
 رتبه نخست کشوری اداره کل نوسازی مدارس 
سیستان و بلوچستان در ساخت و تحویل مدارس 

گروه شهرستانها: اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
سیستان و بلوچستان با تحویل ۱۱۱۰ کلاس درس در قالب ۲۸۲ پروژه 
آموزشی و اجرای هم‌زمان ۳۰۰ پروژه دیگر برای سومین سال متوالی موفق 
 به کسب رتبه نخست کشوری در حوزه ساخت و تحویل فضاهای آموزشی 

شد.
به گزارش روابط عمومی‌اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان 
سیستان و بلوچستان - میثم لک‌ زایی مدیرکل نوسازی مدارس استان با اعلام 
این دستاورد بزرگ آن را نتیجه برنامه‌ریزی دقیق، همت بلند مجموعه نوسازی 

استان و تعامل مستمر با خیرین و دستگاه‌های اجرایی دانست.
وی گفت: در سال ۱۴۰۳ موفق شدیم ۱۱۱۰ کلاس درس را در قالب 
۲۸۲ پروژه با زیربنای ۱۱۳۶۴۴ متر مربع در سراسر استان تحویل دهیم و در 
کنار آن ۳۰۰ پروژه آموزشی دیگر با ۱۵۴۱ کلاس درس در حال اجراست که 

نویدبخش تحولی عمیق در زیرساخت آموزشی استان است.
لک‌زایی افزود: کسب رتبه نخست کشوری برای سومین سال متوالی 
نشان‌دهنده پایداری مسیر رشد و ارتقاء عملکرد اجرایی اداره کل نوسازی 
مدارس استان است و این رتبه حاصل کار تیمی، روحیه جهادی و پیگیری‌های 

شبانه‌روزی همکاران ما در مرکز و شهرستان‌هاست.
وی ادامه داد: در استانی که سال‌ها با محرومیت آموزشی شناخته می‌شد 
امروز با افتخار می‌گوییم که سیستان و بلوچستان در ساخت و تحویل مدارس 

نه‌تنها هم‌سطح سایر استان‌ها بلکه در جایگاه اول کشور قرار دارد.
مدیرکل نوسازی مدارس استان ضمن تقدیر از حمایت‌های وزارت آموزش 
و پرورش و سازمان نوسازی مدارس کشور، استاندار سیستان و بلوچستان واز 
همراهی خیرین مدرسه‌ساز به عنوان رکن اصلی این موفقیت یاد کرد و گفت: تا 
رسیدن به نقطه‌ای که هیچ دانش‌آموزی در سیستان و بلوچستان بدون فضای 

آموزشی استاندارد نباشد با تمام توان پیش خواهیم رفت.
لک‌زایی همچنین با اشاره به رشد قابل توجه سرانه فضای آموزشی در استان 
بیان داشت: سرانه فضای آموزشی در سیستان و بلوچستان که در سال ۱۴۰۰ 
تنها ۳.۳ مترمربع به ازای هر دانش‌آموز بود امروز با تلاش‌های گسترده مجموعه 
نوسازی مدارس و همراهی خیرین و مسئولان به ۳.۹ مترمربع رسیده است و 
این افزایش نشان از جهت‌گیری صحیح، برنامه‌ریزی اصولی و مدیریت جهادی 

در توسعه زیرساخت‌های آموزشی استان است.
وی افزود: در حال حاضر نیز بیش از ۲۶۶ هزار مترمربع زیربنای آموزشی 
در قالب پروژه‌های در دست اجرا در سطح استان در حال ساخت است که این 
حجم عظیم عملیات عمرانی نشان می‌دهد هدف ما صرفاً حفظ وضعیت موجود 
نیست بلکه با برنامه‌ریزی دقیق به سمت تحقق وضعیت مطلوب و ایجاد عدالت 

واقعی آموزشی در سیستان و بلوچستان در حرکت هستیم.

بندر چابهار آماده عملیات تخلیه و بارگیری
کالاهای وارداتی و صادراتی کشور

معاون استاندار سیستان و بلوچستان و فرماندار ویژه چابهار با اشاره به حادثه 
اخیر بندر شهید رجایی از آمادگی کامل بندر چابهار برای افزایش فعالیت‌های 
بندری و میزبانی از بخش قابل توجهی از عملیات تخلیه و بارگیری کالای 

کشور خبر داد.
علیرضا نورا در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: جلسه‌های متعددی با شرکت 
کشتیرانی جنوب برگزار و همه مقدمات لازم برای افزایش فعالیت‌های بندری 
و پذیرش قسمتی از حجم عملیات بندری کشور در چابهار فراهم شده است.
وی ادامه داد: در صورتی‌که حجم ترافیک بارگیری و تخلیه افزایش یابد با 
پیش‌بینی‌های لازم، آمادگی کامل برای پاسخگویی به این نیاز در بندر چابهار 

وجود دارد. 
نورا با بیان اینکه ظرفیت انبار کالا در بندر شهید بهشتی چابهار فراهم و 
در زمان حاضر سه فروند کشتی نیز در حال تخلیه بار است، خاطرنشان کرد: 
تیم‌های عملیاتی در این بندر در حال فعالیت هستند و هماهنگی لازم برای 

رفع نواقص موجود انجام شده است.
وی با اشاره به سرعت‌بخشی به تخلیه کالاهای موجود در بندر چابهار 
برای آزادسازی فضای انبارها تصریح کرد: در زمینه تأمین سوخت ناوگان نیز 
مشکلی وجود ندارد و تعامل مطلوبی میان دستگاه‌های اجرایی برقرار شده 
است. فرماندار ویژه چابهار تاکید کرد: بندر چابهار آماده است تا با سرعت، دقت 
و کیفیت بالا میزبان عملیات تخلیه و بارگیری کالاهای وارداتی و صادراتی 

کشور باشد.

توزیع گسترده کود و سم در ایلام 
گروه شهرستانها -  همایون مرادی:  در راستای حمایت از کشاورزان و 
افزایش بهرهوری تولیدات کشاورزی، بیش از  2هزار  تن 709تن کود اوره و 
۶۱۰۸ لیتر سم دسیس یک لیتری در طول فروردین ماه ۱۴۰۴ در استان ایلام 
توزیع شد. کودهای اوره توزیع شده از مبادی پتروشیمی‌رازی، پردیس و مسجد 

سلیمان تأمین شده است.
سیامک بیگی، مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام، با اعلام 
این خبر گفت: این اقدام در جهت تأمین نهادههای مورد نیاز کشاورزان در 
فصل بهار و در راستای سیاستهای حمایتی دولت از بخش کشاورزی صورت 

گرفته است. 
وی با اشاره به توزیع متوازن نهادهها در سطح شهرستانهای استان، افزود: 
بیشترین سهمیه دریافتی کود اوره به شهرستان دهلران با میزان ۸۲۵ تن 
اختصاص یافته است.  دلیل این امر، سطح زیر کشت گسترده تر و پتانسیل 

بالای تولید محصولات کشاورزی در این شهرستان می‌باشد. 
به ویژه، دهلران به دلیل شرایط آب و هوایی خاص خود، یکی از قطب های 
مهم تولید گندم و جو در استان محسوب می‌شود و نیاز بیشتری به کود اوره 
برای افزایش عملکرد دارد. بیگی همچنین اظهار داشت: »توزیع این میزان کود 
اوره به افزایش عملکرد و کیفیت محصولات کمک شایانی میکند، و توزیع سم 
دسیس نیز با هدف مقابله با آفات و بیماری‌های گیاهی و کاهش خسارات ناشی 

از آنها انجام شده است. 
 وی افزود: توزیع سم دسیس یک لیتری نیز با هدف کنترل آفات کلیدی 
و بیماری های رایج در مزارع استان صورت گرفته است تا کشاورزان بتوانند 
با اطمینان خاطر به تولید محصولات با کیفیت بپردازند. کشاورزان استان 
ایلام می‌توانند برای تهیه کود اوره و سم دسیس به مراکز جهاد کشاورزی و 

کارگزاران مجاز در سراسر استان مراجعه کنند.

توزیع بیش از 22 میلیارد و 51 میلیون مترمکعب
 گاز طبیعی در استان اصفهان

گروه شهرستانها - مریم مقضی: مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از 
توزیع بیش از 22 میلیارد و 51 میلیون مترمکعب گاز طبیعی به همت همکاران 

تلاشگر این شرکت طی سال 1403 در استان خبر داد.
  ابراهیم محسنی مدیرعامل این شرکت با بیان مطلب فوق اظهار داشت: 
گاز طبیعی یکی از ثروت‌های ملی بوده که درست مصرف‌کردن آن از اهمیت 
بالایی برخوردار است و طی سال 1403 در بخش‌های مختلف استان بالغ بر 22 

میلیارد و 51 میلیون مترمکعب گاز طبیعی توزیع شده است.
وی افزود: به منظور حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی و تحقق شعار 
سال بیش از 10 میلیارد و 89 میلیون مترمکعب گاز طبیعی در بخش تولید 

توزیع شده است.
محسنی گفت همچنین در بخش نیروگاهی نیز بیش از 6 میلیارد و 
107 میلیون مترمکعب، در بخش خانگی بیش از 4 میلیارد و 762 میلیون 
مترمکعب، بیش از 475 میلیون مترمکعب جایگاه های سوخت CNG و بیش 
از 618 میلیون مترکعب در بخش های تجاری، عمومی، مذهبی، آموزش و 

پروش و رمز ارز توزیع گاز صورت پذیرفته است.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان بیان داشت: درحال حاضر 114 شهر و 
بیش از 1500 روستا و مکان مزرعه و بیش از 20 هزار واحد تولیدی و صنعتی 
از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند و ماموریت و رسالت این شرکت، تامین 
ایمن و پایدار گاز مشترکین خانگی، تجاری، تولیدی، صنعتی و نیروگاهی این 

استان پهناور می‌باشد.

سیستان و بلوچستان

ایلام

اصفهان

حزب مردم‌سالاری هرمزگان بیانیه صادر کرد 
لزوم تشکیل ستاد پسابحران

 درباره حادثه بندر شهید رجایی
گروه شهرستانها: حجت الله باغبانی عضو حزب مردم 
سالاری هرمزگان با انتشار بیانیه‌ای حادثه تلخ بندر شهید 

رجایی هرمزگان را تسلیت گفت که به شرح زیر است:
إنا لله وإنا إلیه راجعون

 با نهایت تأسف و تأثر، حادثه تلخ و جانکاه انفجار در 
بندر شهید رجایی هرمزگان که منجر به شهادت جمعی 
از همکاران صنعتی و مصدومیت شمار زیادی از عزیزان 
شد، بار دیگر ضرورت اتخاذ تدابیر جدی و مسئولانه در 
حوزه ایمنی صنعتی را برجسته ساخت. این ضایعه دردناک 
نه‌تنها جامعه کارگری را در اندوه فرو برد، بلکه زنگ هشدار 

مهمی را برای مدیران و مسئولان به صدا درآورد.
حزب مردم‌سالاری هرمزگان، ضمن عرض تسلیت به 
خانواده‌های شهدای این حادثه، مردم شریف هرمزگان، و 
جامعه صنعتی کشور، بر لزوم اقدام فوری و پاسخگویی 
شفاف مسئولان تأکید دارد و خواستار رسیدگی جدی 
به این فاجعه و جلوگیری از تکرار حوادث مشابه است. 
همچنین، ضروری است که در کنار ستاد بحران، ستاد 
پسا بحران نیز در اسرع وقت تشکیل شده و برنامه‌ریزی 
دقیقی برای بررسی ابعاد حادثه، رسیدگی به تبعات آن، 
و اجرای اقدامات عملی و سازنده صورت گیرد. تعلل در 
این امر می‌تواند پیامدهای خطرناکی برای استان و کشور 
به همراه داشته باشد. مسئولان عالی‌رتبه موظف‌اند بدون 
هیچ‌گونه مماشات و تعلل، اقدامات لازم را برای رسیدگی 
به این حادثه و حمایت از آسیب‌دیدگان انجام دهند. این 
مطالبه نه‌تنها از سوی خانواده‌های داغدار، بلکه از سوی 
عموم جامعه، فعالان صنعتی، و متخصصان حوزه ایمنی 

مطرح می‌شود. اهم موارد مورد مطالبه به شرح زیر است:
 رسیدگی فوری به وضعیت مصدومان: امکانات 
درمانی مناسب و خدمات پزشکی ویژه باید در اختیار 
آسیب‌دیدگان قرار گیرد و روند درمان آنان تحت نظارت 
دقیق و مستمر پیگیری شود.  حمایت عملی از خانواده‌های 
شهدا: مسئولان نباید به صدور پیام‌های تسلیت بسنده 
کنند؛ بلکه باید سازوکاری روشن و اجرایی برای تأمین 
معیشت، آینده‌ی فرزندان، و حمایت‌های اجتماعی از 
خانواده‌های شهدا تدوین و اجرا گردد.  شفاف‌سازی کامل 
ابعاد حادثه: مردم و افکار عمومی حق دارند بدانند این 
حادثه چگونه رخ داده است، چه عواملی در وقوع آن نقش 
داشته‌اند، و چه تدابیری برای جلوگیری از تکرار آن اتخاذ 
خواهد شد. انتشار یک گزارش دقیق و جامع از سوی 
نهادهای مسئول ضروری است.  اصلاح ساختارهای ایمنی 
صنعتی: فقدان نظارت کافی و اجرای ناقص استانداردهای 
ایمنی، جان نیروهای متخصص کشور را در معرض خطر 
قرار داده است. باید اقدامات عملی و فوری برای ارتقای 
سطح ایمنی در محیط‌های صنعتی صورت گیرد و 
مدیران مربوطه پاسخگو باشند.  مدیریت بحران پس از 
حادثه: آثار اجتماعی، اقتصادی، و زیست‌محیطی این 
فاجعه نباید نادیده گرفته شود. باید حمایت‌های لازم از 
آسیب‌دیدگان و خانواده‌های شهدا به‌سرعت اجرایی گردد 
تا آنان بتوانند با آرامش خاطر مسیر زندگی خود را ادامه 
دهند.  نظارت و پایش عملکرد مدیران صنعتی: تأمین 
ایمنی محیط کار و رعایت اصول زیست‌محیطی همواره 
به مدیران مربوطه گوشزد شده است. این حادثه هشداری 
جدی است که اجرای توصیه‌های تخصصی و پایش مستمر 
باید در اولویت اصلی قرار گیرد. حجت الله باغبانی اظهار 
می نماید که هفته کارگر امسال در هرمزگان با حادثه‌ای 
ناگوار آغاز شد ضروری است که در کنار ستاد بحران، ستاد 
پسا بحران نیز در اسرع وقت تشکیل شده و برنامه‌ریزی 
دقیقی برای بررسی ابعاد حادثه، رسیدگی به تبعات آن، و 
اجرای اقدامات عملی و سازنده صورت گیرد. تعلل در این 
امر می‌تواند پیامدهای خطرناکی برای استان و کشور به 
همراه داشته باشد. امید می‌رود مسئولان عالی‌رتبه با اتخاذ 
تصمیمات مدبرانه و با تشکیل ستاد پسا بحران در سطح 
ملی و استانی، زمینه را برای حمایت از آسیب‌دیدگان و 

پیشگیری از وقوع چنین فجایعی اتخاذ کنند.

انتشار گازهای سمی‌
در منطقه خطر بندر رجایی

معاون امداد و نجات هلال احمر کشور از انتشار گازهای 
سمی‌در منطقه خطر بندر شهید رجایی خبر داد.

محمودی معاون امداد و نجات هلال احمر کشور اظهار 
داشت: عمده حجم آتش مهار شده و لکه‌گیری در حال 
انجام است و شناسایی برخی کانتنیر‌های مبهم در حال 
انجام است. وی با بیان اینکه اگر شرایط جویی به همین 
وضعیت بماند تا امشب لکه گیری‌ها انجام شده و عملیات 
پاکسازی پایان خواهد یافت، افزود: خانواده‌های مفقودان به 

استانداری مراجعه کرده تا نسبت به شناسایی اقدام شود.
به گزارش تسنیم، معاون امداد و نجات هلال احمر 
کشور با بیان اینکه هنوز شاهد انتشار گاز‌های سمی‌هستیم 
و امیدواریم به زودی با کاهش گاز‌های سمی‌به عمق محل 
انفجار برسیم و پاکسازی کامل انجام شود، تصریح کرد: از 
روز نخست انفجار تاکنون بالغ بر ۵۰ تیم امدادی در محل 
حضور داشته و بحمدالله شرایط خوبی در منطقه حاکم 
است و مشکل خاصی نداریم و تمام امکانات فراهم شده 
است. وی تاکید کرد: نیازی به کمک‌های مردمی‌نیست و 
مردم مراقب برخی سوءاستفاده‌ها در این زمینه باشند چرا 

که تمام نیازمند‌ها در میدان وجود دارد.

تهیه بسته مدیریت صیانتی 
جنگل های شمال 

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی، از تهیه بسته 
مدیریت صیانتی جنگل های شمال خبر داد و تاکید کرد: 
مدیریت صیانتی به دنبال احیاء مجریان در حوضه های 
آبخیز است. رسول اشرفی پور در نشست مدیریت پایدار 
جنگل های هیرکانی استان گیان، جاده های جنگلی 
را شریان مدیریت جنگل دانست که نیازمند نگهداری و 
مرمت است و اظهار کرد: از دست دادن این جاده ها ضریب 
خطر تخریب و تجاوز در عرصه های طبیعی را افزایش 
خواهد داد. وی با اشاره به مزیت حضور مجریان طرح های 
جنگلداری در سطح جنگل ها با هدف حفاظت و نگهداری، 
افزود: اجرای تعهدات غنی سازی جنگل ها با استفاده از 
اعتبارات دولتی طرح صیانت سرعت کمی‌دارد؛ همچنین 
با افزایش حضور دام در عرصه ها مواجه هستیم و جمعیت 
بزها در گله های دامداری بیش از گذشته شده، در حالی که 
ممنوعیت چریدن بز در جنگل های شمال را داریم.معاون 
امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، 
ساختارسازی برای مدیریت جنگل های شمال را مهمتر از 
داشتن طرح های جنگلداری دانست و بیان کرد: ابتدا باید 
یک ساختار مدیریتی درست را در سطح حوضه های آبخیز 
شمال کشور تعریف کنیم و سپس به تهیه و اصلاح و ترمیم 

طرح ها بپردازیم.

هرمزگان

گیلان
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صدور مجوز صید ترال برای تعدادی 
از شناورها در آب‌های استان بوشهر 
موجب نگرانی و اعتراض صیادان محلی 

شده است.
صدور مجوز صید ترال برای ۲۱ فروند 
کشتی در آب‌های استان بوشهر، اعتراض و 
نگرانی صیادان محلی را برانگیخت؛ این در 
حالی است که مسئولان شیلات استان از 
رعایت کامل دستورالعمل‌های نظارتی و نبود 
تداخل با صید سنتی خبر می‌دهند.صید 
ترال به عنوان یکی از مخرب‌ترین شیوه‌های 
صید صنعتی، طی سال‌های اخیر همواره 
مورد انتقاد جوامع محلی و کارشناسان 
محیط زیست قرار داشته است. در این 
روش، تورهای قیف‌شکل و سنگین کف 
دریا را جارو کرده و باعث تخریب مرجان‌ها، 
حذف زیستگاه‌های آبزیان و آسیب جدی به 

اکوسیستم دریایی می‌شود.
با وجود اظهارات مسئولان و وعده‌هایی 
که برای نظارت بر دریا و مقابله با صیدهای 
مخرب صورت گرفته است، صیادان محلی 
نسبت به تأثیرات منفی این شیوه صید ابراز 
نگرانی کردند.از زمانی که کشتی‌های ترال 
وارد آب‌های ما شده‌اند، میزان صید ما به 
شدت کاهش یافته استمهدی غفوری یکی 
از صیادان بندر دیر در گفتگو با خبرنگار 
مهر گفت: از زمانی که کشتی‌های ترال وارد 
آب‌های ما شده‌اند، میزان صید ما به شدت 
کاهش یافته است. تور که می‌اندازیم خالی 
برمی‌گردد. دریا را جارو می‌کنند و چیزی 

برای ما نمی‌ماند.
علی کلبی یکی از صیادان بردخون نیز در 
گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: نظارت‌هایی 
که گفته می‌شود در عمل خیلی جدی 
نیست. بارها شاهد بوده‌ایم که شناورهای 
ترال در زمان و مکان‌های ممنوعه فعالیت 
می‌کنند.سجاد جمالی صیاد جوان دیری نیز 
در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: زندگی ما به 
دریاست وابسته است و اگر ذخایر ماهی تمام 
شود، ما هم نابود می‌شویم. خیلی از دوستان 

ما قایق‌هایشان را فروختند و برای کارگری 
به شهرها رفتند.

مدیرکل دفتر بررسی و مقابله با 
آلودگی‌های دریایی سازمان حفاظت محیط 
زیست، در جلسه بررسی صید ترال که در 
دانشگاه علوم و تحقیقات برگزار شده بود 
گفت: برای مقابله با شبکه‌های مافیایی 
محیط زیست، افزایش آگاهی جامعه، به‌ویژه 
جوامع محلی و متخصصان ضروری است.
امید صدیقی با بیان اینکه طی سال‌های 
اخیر مدیریت منابع آبزیان از سوی سازمان 
شیلات به خوبی انجام نشده است، افزود: در 
حوزه تعیین میزان صید مجاز، ممنوعیت‌ها و 
مدیریت ذخایر آبزی عملکرد مناسبی وجود 
نداشته و همین موضوع به آسیب‌های جدی 

منجر شده است.
مدیرکل شیلات استان بوشهر در 
گفت‌وگو با مهر به تشریح جزئیات صدور 
مجوزهای جدید پرداخت و گفت: صید 

صنعتی در استان بوشهر پس از سه سال 
توقف، از سال ۱۴۰۲ با مصوبات کارگروه 
ویژه مرز شورای امنیت کشور و تأیید نهاد 
ریاست جمهوری، از سر گرفته شده است.
عقیل امینی با بیان اینکه ۲۱ فروند شناور 
صیادی مجوز صید ترال دریافت کرده‌اند، 
افزود: این فعالیت‌ها بر اساس دستورالعمل 
صید ترال و با رعایت تمامی‌مفاد قانونی و 

نظارتی اجرا می‌شود.
وی تأکید کرد: مجوزها صرفاً برای مدت 
چهار ماه و برای صید ماهی یال‌اسبی صادر 
شده است؛ این گونه ماهی عمدتاً مصرف 
صادراتی دارد و ارزآوری قابل توجهی برای 

کشور ایجاد می‌کند.
مدیرکل شیلات استان بوشهر اظهار 
داشت: صید ترال هیچ‌گونه تداخلی با 
صید سنتی ندارد و پنج لایه نظارتی که 
در دستورالعمل صید ترال پیش‌بینی شده، 
به طور کامل اجرا می‌شود.وی با اشاره به 

اشتغال‌زایی حاصل از این پروژه گفت: در 
نتیجه این طرح بیش از ۵۰۰ نفر به صورت 
مستقیم بر روی این شناورها مشغول به کار 

شده‌اند.
در شرایطی که شیلات استان بوشهر 
بر رعایت دقیق دستورالعمل‌های نظارتی 
و مدیریت پایدار منابع تأکید دارد، اما 
نگرانی صیادان از نابودی تدریجی منابع 
آبزی همچنان پا برجا است.آیا اجرای 
دقیق نظارت‌ها می‌تواند جلوی آسیب به 
اکوسیستم دریایی و معیشت صیادان را 
بگیرد یا تجربه تلخ سال‌های گذشته تکرار 
خواهد شد؟ پاسخی که تنها با گذشت زمان 

روشن خواهد شد.
انتظار می‌رود همه سازمان‌های مسئول 
در این زمینه با جدیت پای کار باشند تا قبل 
از اینکه یک مسئله زیست محیطی و یک 
چالش معیشتی در این منطقه رخ دهد، از 

بروز آن جلوگیری شود.

شیوع بیماری سرخک در چند 
چرخه  تکمیل  لزوم  فارس،  شهرستان 
واکسیناسیون علیه این بیماری و ریشه 
کن کردن آن در این استان بسیار 

ضروری است.
با شروع فصل بهار و جابجایی فصل 
سرد با فصل گرم همیشه شاهد بروز برخی 
بیماری‌ها هستیم؛ بیماری‌هایی که می‌تواند 
ما را با چالش مواجه کند و لزوم تکمیل 
واکسیناسیون را یادآور شود.سرخک یک 
بیماری ویروسی است که ابتدا سیستم 
تنفسی را تحت تأثیر قرار می‌دهد و پس 
از مدت کوتاهی می‌تواند منجر به عوارض 
جدی و حتی مرگ و میر شود. این عارضه 
بسیار واگیر است و زمانی که فرد مبتلا به 
سرخک صحبت می‌کند یا سرفه و عطسه 
می‌کند، امکان دارد که این ویروس از طریق 
هوا پخش و به دیگران منتقل شود.برای 
پیشگیری از این بیماری، واکسن سرخک 
در کشور در قالب واکسن سه گانه »ام. ام. 
آر« که واکسن ترکیبی علیه بیماری‌های 
سرخک، سرخجه و اوریون است، استفاده 

می‌شود.
واکسن سرخک با هدف پیشگیری از 
چرخش ویروس سرخک و قطع طغیان این 
بیماری در گروه سنی ۶ ماه تا ۵ سال تزریق 
بیماری‌هایی  از  بیماری یکی  می‌شود.این 
است که گرچه با تکمیل واکسیناسیون چند 
سالی است اثری از آن دیده نمی‌شد اما در 
سال جاری خبرهایی از ابتلای دوباره به این 
ویروس در اخبار به گوش رسید تا زنگ 
خطر را برای خانواده‌هایی که واکسیناسیون 
فرزندان خود را تکمیل نکرده‌اند، به صدا 
درآورد.به همین دلیل خانواده‌هایی که فرزند 
زیر پنج سال دارند و به هر دلیلی واکسن 
سرخک فرزندشان را انجام نداده اند و به 
تأخیر انداخته‌اند و یا مطمئن نیستند که 
انجام داده‌اند باید سریعاً به نزدیک‌ترین مرکز 
بهداشتی درمانی مربوطه مراجعه کنند و از 
این که فرزندشان نیاز به واکسن دارد یا خیر 

مطمئن شوند.

دانشگاه  بهداشت  ایلامی‌معاون  اورنگ 
علوم پزشکی شیراز در گفتگو با خبرنگار مهر 
از شناسایی موارد مشکوک و قطعی بیماری 
سرخک در سه شهرستان استان فارس 
خبر داد و گفت: تاکنون در شهرستان‌های 
داراب، فسا و زرین‌دشت ۱۴ مورد مشکوک 
به سرخک شناسایی شده که چهار مورد از 
آن‌ها )سه کودک زیر یکسال از داراب و یک 
نوجوان ۱۶ ساله با سابقه تماس با بیماران( 
به صورت قطعی مثبت اعلام شده است.
وی با اشاره به لزوم بررسی دقیق‌تر پوشش 
واکسیناسیون در مناطق درگیر، افزود: برخی 
از موارد مثبت در کودکانی مشاهده شده که 
نداده‌اند.ایلامی‌سرخک  انجام  واکسیناسیون 
بیماری‌های  واگیردارترین  از  یکی  را 
عفونی دانست و افزود: پیش از گسترش 
واکسیناسیون، عامل مرگ‌ومیر کودکان زیر 
پنج سال بود و بعد از اجرای چرخه واکسن 
در سال‌های گذشته موجب کاهش چشمگیر 
این بیماری شد، اما در سال‌های اخیر تحت 
تأثیر حضور اتباع خارجی، مواردی از سرخک 

در کشور گزارش شده است.
وی، پوشش واکسیناسیون در فسا را 
۱۰۰ درصد و در داراب و زرین‌دشت بیش 

از ۹۸ درصد عنوان کرد و افزود: اما موارد 
ابتلاء در کودکان واکسینه‌نشده نشان‌دهنده 
لزوم توجه ویژه به این گروه است.ایلامی‌از 
تشکیل تیم واکنش سریع و برگزاری جلسات 
اضطراری با مسئولان شهرستانی خبر داد و 
گفت: واکسیناسیون تکمیلی سرخک و 
سرخجه، ردیابی بیماران اولیه، جداسازی 
مبتلایان در بیمارستان‌ها و تأمین لوازم 
حفاظت فردی انجام شده است.وی با اشاره 
به الگوی انتقال بیماری از طریق تماس 
نزدیک با افراد آلوده، به‌ویژه در مراکز درمانی 
و خانواده‌های پرجمعیت، از مردم خواست در 
صورت مشاهده علائمی‌مانند تب و بثورات 
پوستی، سریعاً به مراکز بهداشتی مراجعه 

کنند.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز بیان کرد: اقدامات پیشگیرانه بلندمدت 
شامل آموزش و اطلاع‌رسانی عمومی، 
برگزاری کمپین‌های آگاهی‌بخش در مورد 
علائم سرخک، اهمیت واکسیناسیون و 
راه‌های پیشگیری، همکاری با رسانه‌های 
محلی و رهبران جامعه برای جلب مشارکت 
مردم، بررسی کانون‌های احتمالی، رصد 
مناطق با تراکم بالای اتباع غیرایرانی و 

بازدید از مراکز تجمعی مانند خوابگاه‌ها، 
مدارس است.

مهدی نجات سرپرست گروه پیشگیری و 
مبارزه با بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه 
سرخک یک بیماری ویروسی است و این 
ویروس در فصل بهار گردش بیشتری دارد، 
گفت: بیماری سرخک هر ساله به صورت 
محدود در برخی استان‌ها مشاهده می‌شود 
اما ما در کشور ایران با بالا بردن سطح 
واکسیناسیون در مرحله حذف این بیماری 
قرار داریم.وی با بیان اینکه همین موارد 
محدود هم شناسایی و مراقبت می‌شوند، 
ادامه داد: بیماری سرخک یک بیماری قابل 
پیشگیری توسط واکسن است، یعنی از 
بیماری‌هایی است که واکسنش موجود بوده 
و کودکان ما از کودکی این واکسن را در سن 

۱۲ ماهگی و ۱۸ ماهگی دریافت می‌کنند.
نجات گفت: هر خانواده‌ای فرزند زیر پنج 
سال داشته باشد و واکسیناسیونش را کامل 
نکرده باشد، باید به مراکز بهداشت مراجعه 
و واکسن‌ها را کامل کند تا با مشکل مواجه 
نشود، چراکه افرادی که واکسن‌ها را دریافت 
نکرده باشند ایمنی بدنشان پایین است و 
حتی در بزرگسالی هم ممکن است با این 
بیماری‌ها مواجه شوند. وی با بیان اینکه این 
بیماری دارای علائمی‌چون ایجاد دانه‌های 
قرمز روی سطح پوست، تب بالا، آبریزش 
بینی، ورم چشم است، ادامه داد: ما در مرحله 
حذف این بیماری هستیم، افراد دارای علائم 
را شناسایی می‌کنیم و درمان‌های حمایتی 
را انجام می‌دهیم تا بهبودی حاصل شود.
سرپرست گروه پیشگیری و مبارزه با 
بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه امسال 
۱۰ مورد از ابتاء به این بیماری در فارس 
مشاهده شده است، تصریح کرد: یکی از 
چالش‌های ما ورود اتباع خارجی به استان 
و گردش ویروس در جمعیت است و افرادی 
هم که به کشورهای اطراف رفت و آمد دارند 

باید مسائل مراقبتی را رعایت کنند.

منطقه‌ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
مخازن  درصد  گفت: ۳۵  لرستان 

سدهای این استان هم‌اکنون پر است.
با عبور از روز‌های نخست اردیبهشت 
۱۴۰۴، آمار‌های رسمی‌از مخازن سد‌های 
لرستان چهره‌ای نگران‌کننده را ترسیم 

می‌کند.
تنها ۳۵ درصد از ظرفیت کل سد‌های این 
استان پر شده‌است. این کاهش محسوس، 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افتی ۲۲ 
درصدی را نشان می‌دهد.بر اساس داده‌های 
داریوش حسن‌نژاد، مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای لرستان، مجموع حجم آب موجود 
در شش سد اصلی این استان تنها به ۷۳.۴۳ 

میلیون مترمکعب رسیده‌است.

ظرفیت کل سد‌های لرستان ۲۰۸.۷۱ 
میلیون مترمکعب برآورد شده و شکاف میان 
نیاز و موجودی، تهدیدی جدی برای تأمین 
آب شرب، کشاورزی و صنعت این استان 
در ماه‌های پیش‌رو به‌شمار می‌رود.تغییرات 
اقلیمی، کاهش بارش‌های مؤثر، تغییر 
الگو‌های بارندگی، کمبود برف در ارتفاعات، و 
افزایش برداشت‌های غیراصولی از منابع آب، 
لرستان را حالا در میانۀ فصل بهار با تنش 

آبی روبه‌رو کرده‌است.
این روند در صورتی که مهار نشود، 
می‌تواند نه‌تنها منابع آب سطحی بلکه 
منابع آب زیرزمینی را نیز تحت فشار قرار 
دهد و بحران را به لایه‌های عمیق‌تر از بستر 

اجتماعی و زیست‌محیطی بکشاند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان  
به بررسی وضعیت کنونی سد‌های این استان 
پرداخت. طبق اعلام او سد مروک با حجم 
کل ۱۰۵.۵۸ میلیون مترمکعب، اکنون ۲۱ 
میلیون مترمکعب آب ذخیره دارد.به‌گفته 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان دبی 
ورودی به سد مروک ۰.۷ مترمکعب بر ثانیه 
و دبی خروجی ۲ مترمکعب بر ثانیه گزارش 

شده‌است.
در نقطه‌ای دیگر، سد ایوشان تصویری 
متفاوت ارائه می‌دهد. این سد با ظرفیت 
۵۱.۷ میلیون مترمکعب، اکنون ۳۷.۶۲ 
میلیون مترمکعب آب در خود جای 
داده‌است، رقمی‌که معادل ۷۲.۷۷ درصد 

ظرفیت اسمی‌این سد است.
سد تنگ هاله با ظرفیت ۳.۵۵ میلیون 
مترمکعب، در حال حاضر ۲.۷۸ میلیون 
مترمکعب آب در خود ذخیره دارد. رقمی‌که 
معادل ۷۸ درصد ظرفیت اسمی‌مخزن را 

نشان می‌دهد.
سد خان‌آباد با ظرفیت کل ۱۴ میلیون 
مترمکعب، اکنون دارای ۸.۰۳ میلیون 
مترمکعب آب و معادل ۵۷ درصد ظرفیت 
این سد است. سد کزنار نیز با ظرفیت ۰.۸ 
میلیون مترمکعب، ۰.۳۸ میلیون مترمکعب 
معادل ۴۸ درصد از ظرفیت آب ذخیره 

کرده‌است.

به گزارش تسنیم، وضعیت سد حوضیان 
نیز دور از بحران نیست. این سد با ظرفیت 
۳۳.۰۸ میلیون مترمکعب، اکنون تنها ۳.۶۲ 
میلیون مترمکعب آب ذخیره دارد که 
معادل ۱۱ درصد ظرفیت این سد است.

روند کاهشی مخازن سد‌های لرستان در 
حالی آشکار شده که کارشناسان منابع آب 
از ماه‌ها پیش نسبت به تأثیر این وضعیت بر 
سفره‌های آب زیرزمینی هشدار داده بودند.
کاهش آب ذخیره‌شده پشت سد‌ها به‌طور 
مستقیم فشار بیشتری بر منابع زیرزمینی 
تحمیل می‌کند؛ زیرا کشاورزان و سایر 
مصرف‌کنندگان در صورت کاهش حقابه‌ها، 
به ناچار برداشت خود از چاه‌ها و قنوات را 

افزایش می‌دهند.
دبی چشمه‌های انتخابی لرستان نیز در 
بهمن سال گذشته به ۱۳۶ لیتر بر ثانیه 
رسید که ۵۰ درصد کاهش نسبت به سال 
۱۴۰۲ و در مقایسه با میانگین بلندمدت ۵۵ 
درصد کاهش را نشان داد.نشانه‌های دیگری 
از بحران آب در لرستان نیز در حال ظهور 
است. دشت ازنا-الیگودرز با ۹۰ سانتی‌متر 
افت و حجم معادل ۱۸.۴ میلیون مترمکعب 
بیشترین کاهش افت منابع زیرزمینی را در 
سال گذشته تجربه کرد.کاهش حجم ذخایر 
سد‌ها و افت منابع زیرزمینی در نهایت اثرات 

اجتماعی خود را آشکار می‌کند. 

برای ۲۱ کشتی در آب‌های بوشهر مجوز صید ترال صادر شد

آینده‌ای مبهم در انتظار معیشت جنوب

چرخه واکسیناسیون سرخک باید سریعتر تکمیل شود

بازگشت سرخک به فارس

آب پشت سدهای لرستان »ته« کشید


